1267.  Az  első  hiteles  adat  Vajszlóról  IV.  Béla  királynak  1267-ből
kelt  oklevele,  amelyben  két  testvér:  Péter  és  Pál,  Koaszt  várának  «zabád
jobbágyai,  felajánlják  a  Borona  vármegyében  fekvő  Wayzlow  nevű
földjüket  a  nyúlszigeti,  B.  Szűz  Máriáról  nevezett  apácáknak.  IV.  Béla
leánya,  boldog  Margit,  sürgetésére,  aki  szintén  nyúlszigeti  apáca  volt,
csakhamar kis templom is épült az új birtokon.

Az  oklevél  első  részében  V.  István  ifjabb  király,  Woyzlow  földjére
vonatkozó  kérést  ismerteti,  a  középső  részben  megismétli  IV.  Bélának
okmányát,  hogy  Péter  és  Pál,  a  kuazthi  vár  jobbágyai,  Woyzlowban
lévő  birtokukat  a  nyúlszigeti  apácák  zárdájában  átengedték,  a  befejező
részben mindezt megerősíti.

»Nos  Stephanus  Dei  gratia  junior  Rex  Vngarie,  Dux  TraneiluAnus
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significamue  vniversis  presencium  per  tenorem,  quod  domina  Marga-
réta  karissima  soror  nostra,  et  alie  domine  sorores  de  Insula  Sancte
Marie  nobis  supplicarunt,  quod  iuxta  litteras  domini  et  karissimi  patrie
nostri  presentatas  nobis  super  terris  Petre  et  Paulus  iobagionum  Castri
de  Kuarzth,  Woyzlow  uocatis,  per  eosdem  dicte  Ecclesie  Beate  Virginia
collatis,  dare  nostras  eciam  litteras  dignaremur,  eandemque  collationeœ
nostrarum  litterarum  patrocinio  confirmare.  Quarum  quidem  tenor
talis est:

»Nos  Β.  Dei  gracia  Rex  Vngarie  significamus  quibus  ex  pedit  me-
morie  commendantes,  quod  Petre  et  Paulus  iobagiones  Castri  de  Kuazth
terras  eorum  Woyzlow  uocatas  Ecclesie  Beate  Virginis  de  Insula  con-
tulerint,  semetipsos  in  iobagiones  dicte  Ecclesie  transferendo; tali  con-
ditione  interiecta,  quod  de  terra  eorum  dicte  Ecclesie  collata,  quantum
ad  usum  eorum  sufficit,  recipient  pro  se  ipsis  de  eadem,  sicut  iobagionee
liberi  Ecclesie  seruituri; et  residuum  predictarum  terrarum  memorate
Ecclesie  Beate  Virginis  remanebit.  Datum  in  Oronos  in  octaua  Omnium
Sanctorum anno Domini M°CC°LX septimo.«

Nos  itaque  iustis  petitionibus  ipsius  domine  sororis  nostre  karissime
et  aliarum  dominarum  sororum  de  Ecclesia  memorata  annuentes  easdem
litteras  patrie  nostri  rescribi  fecimus  de  verbo  ad  verbum  nostris  litterie;
inserendo,  et  ipsam  collationem  ratam  habentes  per  omnia  approbamus.
In  cuius  collationis  perpetuam  memóriám  et  confirmationem  présentes
dedimus  sigilli  nostri  munimine  roboratas.  Datum  in  Potok  anno  Domini
M°CC° LX octauo.«